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Kapital 1 ATTRAKTIV KOMMUN 
   
LIBERALISMEN 
 
Vår ideologiska grund 
 
Folkpartiets ideologi är liberalismen vars mål är att öka alla människors frihet och möjligheter att för-
verkliga sina drömmar om ett gott liv. Liberalismen, vars utgångspunkt är den enskilda människan, är 
en frihetsideologi som ser till respekten för den enskilde. 
 
Liberal individualism är oförenlig med en egoism där man bara ser till sig själv. 
 
Det liberala samhällsbygget vilar på tre pelare: 
 
- andlig frihet 
- materiell frihet 
- solidaritet 
 
Utgångspunkten för ett liberalt samhällsarbete är insikten och kunskapen om de sämst ställdas vilkor. Väl-
färdspolitikens viktigaste uppgifter är att bidraga till människors rätt till självbestämmande och att deras 
grundläggande behov blir tillgodosedda. 
 
 
KULTUR 
 
En  liberal kulturpolitik 
 
En liberal kulturpolitik slår vakt om en vital kultursektor präglad av frihet, mångfald och kvalitet. Kul-
turen erbjuder visioner, reflektion, fördjupning och livsglädje och utgör grogrund för tolerans och ska-
pande möten mellan människor. Kulturutbudet är ett mått på vitaliteten i ett samhälle. Ett rikt kulturut-
bud betyder inte bara mycket för enskilda människor utan kan bidra till ett lyft för ett helt samhälle.  
 
Kulturen, som skall både roa och oroa, spelar en viktig roll i samhällsdebatten och den värnar yttrande-
friheten och den fria åsiktsbildningen. 
 
Bibliotek 
 
Eftersom en av kulturpolitikens viktigaste uppgifter är att stimulera läsande och bildning är biblioteken 
en av hörnpelarna i den liberala kulturpolitiken. Stadsbiblioteket, som  är navet i biblioteksorganisatio-
nen, behöver nya ändamålsenliga lokaler och generösa öppettider. Biblioteken skall ligga i framkanten 
när det gäller att utnyttja den moderna tekniken. Stadsbiblioteket skall utvecklas till ett komplett MP3-
bibliotek. 
 
Genom kommunens många utlåningsstationer erbjuds kulturella mötesplatser i alla delar av kommu-
nen. 
 
Mediaanslaget måste höjas för att biblioteken skall kunna vara med i den snabba tekniska utveckling-
en. 
 
 
 
Kultursponsring 
 



En viktig del av friheten inom kulturlivet är att inte vara beroende av en enda inkomstkälla. Det offent-
liga är en garant för denna frihet men även andra inkomstkällor måste uppmuntras. Under förutsättning 
av den konstnärliga friheten garanteras är kultursponsring en möjlighet att öka antalet kulturprogram. 
 
Barns och ungdomars kulturintresse 
 
Genom barnen lägger vi grunden för framtidens nya kulturmönster. Bland dem som är unga idag finns 
den kulturellt medvetna publiken i framtiden. 
 
Musikskolan ger barn och ungdomar möjligheter till mer individuellt kulturutövande och främjar deras 
förståelse av kultur. Musikskolan skall ges förutsättningar att utvecklas till en gestaltningsskola.  
 
Kulturarvet 
 
Kulturarvet är ett synligt uttryck för kommunens identitet och historia. Genom kulturarvet får vårt liv 
historiska dimensioner. Hembygdsföreningarnas arbete med att tillvarata vårt kulturarv och göra det 
levande skall stödjas.  
 
Ulricehamns Museum är den offentliga institution som har ansvar för vården av vårt kulturarv. Museet 
är i stort behov av ändamålsenliga lokaler och förnyade basutställningar. Delar av museets verksamhet 
kan med fördel kopplas till turistinformationen och besöksnäringarna för att vidga intresset för att upp-
täckta och utforska kommunens rika historia bl a genom besök i kulturlandskapet.  
 
Folkpartiet vill: 
 
-   skapa ändamålsenliga lokaler för stadsbiblioteket 
-   höja medieanslaget för att biblioteken skall kunna var med i den snabba tekniska utvecklingen 
-   utveckla musikskolan till en gestaltningsskola  
-   förnya museets basutställningar 
 

 
FOLKHÄLSA 
 
En god folkhälsa generar tillväxt och utveckling. En god tillväxt och utveckling i samhället ger ökade 
förutsättningar för en generell välfärd där hälsan är jämlikt och rättvist fördelad. Folkpartiet anser att 
resurserna måste styras mer mot förebyggande verksamheter. Detta är en förutsättning för en förbättrad 
folkhälsa och minskade kostnader i framtiden. 
 
Folkpartiet vill stärka föräldrarollen. Barn är beroende av sina föräldrar. De första levnadsåren lägger 
grunden till hur barnet kommer att må och utvecklas senare. Föräldrar som är trygga och mår bra ger 
trygga barn.  Därför behöver föräldrar ett lättillgängligt stöd vid viktiga händelser och i krissituationer. 
Folkpartiet vill verka för att kommunens resurser används på ett bättre sätt till stöd och hjälp åt föräld-
rar och barn.  
 
Folkpartiet vill: 
 
-    att mer resurser styr mot förebyggande insatser 
-    stärka föräldrarollen genom bättre stöd och hjälp åt föräldrar och barn 

 
 

FRITID OCH IDROTT 
 



Ett starkt föreningsliv 
 
Föreningslivet har av tradition mycket stor betydelse för människors fritid. Folkpartiet stöder ett ökat 
enskilt engagemang i föreningslivet, inte minst gäller detta verksamhet som riktar sig till barn, ungdo-
mar och pensionärer. Ett aktivt och starkt föreningsliv kräver goda ledare varför folkpartiet vill upp-
märksamma behovet av ledarutbildning. 
 
Folkpartiet vill särskilt stödja föreningar som vill satsa på att bygga och driva egna anläggningar. Men 
även driften av befintliga kommunala anläggningar bör i ökad utsträckningar anförtros föreningslivet.  
 
Kallbadhus 
 
Ulricehamns kallbadhusförening är, enligt folkpartiet, ett lysande exempel på vad enskilt engagemang 
kan åstadkomma. Intresseföreningen har på kort tid inte bara skapat ett stort intresse för att återuppföra 
ett kallbadhus i Åsunden, utan också lyckats få företag och organisationer att satsa ekonomiska resur-
ser för kommande byggnation.  
 
Folkpartiet vill: 
 
-   stödja ett ökat enskilt engagemang i föreningslivet 
-   stödja föreningar som vill satsa på att bygga och driva egna anläggningar 
-   välkomnar engagemang som Ulricehamns kallbadhusförening 
 
 
TURISM 
 
I Ulricehamn har besöksnäringen, som berör många intressenter, expanderat mycket kraftigt under 
senare år. Intresset för shopping ökar stadigt och verksamheterna i Gällstadområdet har årligen ca 1,2 
miljoner besökare.  
 
En stor utmaning är att aktivt marknadsföra kommunen för att förmå besökarna att stanna ytterligare 
någon eller några dagar. 
 
I Ulricehamns kommun finns vacker natur, historiskt intressanta miljöer, ett rikt kulturliv och förnämliga 
fritidsansläggningar som är stora tillgångar i utvecklingen av turistverksamheten. Inom cykelturismen 
finns en stor potential i de asfalterade banvallarna. Intresset för kulturturism ökar vilket bör utnyttjas i 
kommunens marknadsföring. 
 
Kommunen skall i samverkan med bl.a. näringslivet, föreningslivet och intresseorganisationerna vida-
reutveckla turismen. 
 
Folkpartiet vill: 
 
-   aktivt marknadsföra kommunen för att förmå besökarna att stanna ytterliga några dagar 
 
 
 
 
 
KOMMUNIKATION 
 
Kollektivtrafik 
 



Folkpartiet arbetar aktivt för att modernisera kollektivtrafiken för att stimulera till ett ökat kollektivtra-
fikresande. Ett exempel är att ungdomar på landsbygden skall kunna komma hem med taxi sent på 
kvällen till samma kostnad som bussen. 
 
Götalandsbanan 
 
Folkpartiet stöder aktivt byggandet av Götalandsbanan för att med det öka Ulricehamns attraktivitet 
som bostadsort. Folkpartiet vill att du kan resa snabbt till Göteborg och Stockholm.  
 
Folkpartiet vill: 
 
-   att ungdomar på landsbygden skall kunna komma hem med taxi sent på kvällen till samma 
    kostnad som bussen 
-   att du åker buss om du kan men bil när du måste 
 
 
DEMOKRATI OCH ORGANISATION 
 
Medborgardialog 
 
Den liberala demokratisynen präglas av öppenhet, insyn och deltagande. Politiken måste arbeta mer 
aktivt för att skapa arenor för samtal, diskussion, debatt och argumentation mellan förtroendevalda och 
medborgare. Det är i mötet mellan olika kunskaper, åsikter och kulturer som nya tankar föds och ut-
vecklingen går framåt. 
 
Närhetsprincipen är central i liberalismen och därför har liberaler i alla tider värnat lokala enheters rätt 
till självstyre. Folkpartiet ser byalagens delaktighet i beslutsprocessen som en del av närhetsprincipen.  
 
En liberal organisationssyn 
 
Kommunens organisation skall, utifrån ett liberal synsätt, präglas av möjligheter och mångfald för så-
väl personal som brukare. Organisationen skall ge brukarna möjlighet att välja. 
 
Positiva verksamhetsmässiga och ekonomiska resultat bör i ökad utsträckning belönas genom ökade 
resurser för kompetens- och löneutveckling.  
 
Ett främjande och förebyggande arbetssätt i organisationen skapar förutsättningar för en bibehållen 
hälsa. Ett mer medmänskligt och individuellt förhållningssätt i rehabiliteringsarbetet skapar goda för-
utsättningar för att minska sjukfrånvaron. 
 
Folkpartiet vill: 
 
-   skapa arenor för samtal och debatt mellan medborgare och förtroendevalda 
-   att positiva verksamhetsmässiga och ekonomiska resultat belönas 
 
 
 
 
EKONOMI 
 
En liberal politik sätter individen i centrum och vill skapa möjligheter för individen att växa och ta 
ansvar. En större frihet för arbetsplatsen att själv ta ekonomiska beslut ger ett större ansvarstagande för 
den kommunala ekonomin.  



 
En god ekonomisk hushållning skapar förutsättningar för att kunna göra nödvändiga investeringar för 
utveckling av kommunens verksamheter. 
 
Folkpartiet har den bestämda uppfattningen att kommunens ekonomi inte kan drivas annorlunda än en 
hushållsekonomi. 
 
Folkpartiet vill: 
 
-   verka för kommunala resultatenheter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kapitel 2   MER KUNSKAP 
 
UTBILDNING / BILDNING 
 
Ett bevis på att det finns ett starkt stöd för folkpartiets utbildningspolitik är att det i Skolplan 



2004-2007 för Ulricehamns kommun finns inskrivet flera av de mål som folkpartiet verkat för. Men 
folkpartiet ser också att krafttag måste tas för att behålla kvaliteten i förskola och skola. Personalen är 
vår viktigaste resurs. Utan lärare ingen god undervisning!  
 
Folkpartiet kommer att verka för att de ekonomiska resurserna används så effektivt som möjligt så de 
kommer alla våra barn och elever till godo på bästa sätt. Att arbeta för samlade förskolelokaler i cen-
tralorten är en sådan liberal effektivitetsfråga. 
 
Vikten av stimulans och inlärning i tidig ålder 
 
Under förskoletiden grundläggs barnets förutsättningar till positiv utveckling och fortsatt lärande. För-
skolan skall arbeta efter läroplanen. Därför får inte antalet barn i grupperna vara större än att varje barn 
kan känna trygghet och bli sett av de vuxna. Folkpartiets mål är högst 15 barn i gruppen och högst fem 
barn per vuxen.  
 
Förskolan ska vara strukturerad och målinriktad och genom lek ska barnens nyfikenhet och lust att lära 
stimuleras. Mål ska formuleras för varje barn och utvärderingen av verksamheten ska stärkas. Det är 
självklart att en förskola med höga ambitioner också har ett ansvar för att vissa resultat uppnås. Därför 
anser folkpartiet att all personal ska ha pedagogisk utbildning. Varje barn ska känna att det har ett vär-
de i sig och får möjlighet att utveckla sina resurser. I samverkan med grundskolans pedagoger skall 
förutsättningar skapas så varje barn kan följa sin individuella utvecklingsplan. 
 
Fler yrkeskategorier som samverkar i skolan 
 
Grunden för all inlärning är ett gott arbetsklimat både för personal och elever. För att öka möjligheter-
na för alla elever att nå läroplanernas och kursplanernas mål anser folkpartiet att det behövs fler yrkes-
kategorier som samverkar runt eleverna. Pedagoger av olika slag tillsammans med t ex kuratorer och 
fritidsledare bildar arbetslag och var och en utifrån sin speciella profession bidrar till att skapa förut-
sättningar för en lugn och trygg inlärningsmiljö där eleven har större möjlighet att inhämta kunskap. 
Personalen måste därför ingripa vid bråk och motverka mobbing. Personalens befogenheter att ingripa 
vid bråk måste öka enligt folkpartiet. 
 
Alla vill inte till högskolan direkt 
 
Individers olika intressen och fallenhet kommer inte till sin rätt i dagens gymnasieskola. Det är inte 
rimligt att alla gymnasieelever måste uppnå högskolebehörighet. Gymnasiet ska vara öppet också för 
elever som vill gå direkt ut i arbetslivet efter avslutad gymnasieutbildning. Visst finns det kunskaper 
som alla elever måste få, men undervisningen måste anpassas bättre till elevernas olika intressen. 
Folkpartiet vill satsa på lärlingsutbildning där en stor del av utbildningstiden kan tillbringas på en ar-
betsplats. För att eleverna ska bli bättre förberedda för vuxenlivet måste också gymnasieskolan ges 
möjlighet att samverka mer med samhällsfunktioner utanför skolan. 
 
 
 
 
 
 
Livslångt lärande 
 
Det behövs en attitydförändring till lärande relaterat till tid. Det är inte åldern utan mognad och ut-
veckling som ska styra den undervisning man ska få. En del mognar tidigt och lär sig fort och kan 
snabbt gå vidare. Andra behöver längre tid på sig. Det är inte ett misslyckande att behöva längre tid för 
studier. 
  



Folkpartiet ser lärandet i ett livslångt perspektiv. Alla är vi olika, både barn och vuxna. Vissa har sina 
framtidsplaner klara för sig redan tidigt, andra behöver vänta eller pröva olika inriktningar. Därför ska  
alla också ha rätt att komma tillbaka i vuxen ålder och uppta studierna igen. 
 
Vuxenutbildning - en möjlighet för alla och en resurs för kommunen 
 
När möjligheterna till arbete förändras på grund av ändrade individuella förutsättningar eller t.ex kon-
junktursvängningar anser folkpartiet att man som vuxen skall ha möjlighet att utvidga sina kunskaper 
och utveckla sin kompetens. 
 
Ulricehamn är en kommun med många småföretag och stark entreprenörsanda. Vi vill att utbudet av 
utbildningar för vuxna skall ske i samverkan med näringslivet i bygden, den kommunala vuxenutbild-
ningen och med utnyttjande av de resurser som högskolorna i Borås och Jönköping erbjuder t ex i form 
av kvalificerade yrkesutbildningar. 
 
Livslångt lärande skall vara en möjlighet för alla 
 
Möjlighet till vuxenutbildning skall gälla alla. De som i barn- och ungdomsåren gått i särskola skall 
som vuxna kunna erbjudas en utbildningsform som passar dem för att kunna öka sina kunskaper och 
utveckla sin kompetens. 
 
Folkpartiet vill: 
 
-    ta krafttag för att behålla kvaliteten i förskola och skola  
-    ha högst 15 barn per förskolegrupp och högst fem barn per vuxen 
-    att fler yrkeskategorier samverkar runt eleverna 
-    öka befogenheterna för personalen att ingripa vid bråk 
-    satsa på lärlingsutbildning 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kapitel 3 MER ARBETE 
 
ARBETE 
 
 –det som möjliggör vår välfärd och vår delaktighet. 
 



Arbete, som både är en rättighet och en skyldighet, är en så  viktig fråga att FN deklarerat att det 
tillhör de mänskliga rättigheterna att få vara delaktig i ett arbetsliv. Det är också en av hörnsten 
inom den liberala ideologin. 
 
Näringslivet behöver få verka i en stabil struktur med tydliga och förutsägbara spelregler. Att ensi-
digt satsa på en gigantisk utbyggnad av den offentliga sektorn i valtider är inte folkpartiets politik. 
När utbyggnaden dessutom görs med lånade pengar blir vi ännu mer betänksamma. 
 
Att bygga broar mellan de olika aktörerna är en framgångsfaktor. Folkpartiet tycker därför det är 
mycket positivt att ”Näringsliv Ulricehamn” bildats i  vår kommun. 
 
Det är viktigt att underlätta för de som hamnat lite vid sidan av att få komma tillbaka i en arbetsge-
menskap.  Folkpartiet stödjer därför en fortsatt utveckling av den verksamhet som bedrivs i kom-
munens regi tillsammans med andra aktörer och som går under namnet Knuten. 
 
Rätten att själv få avgöra om man vill arbeta heltid eller deltid är självklar. Folkpartiet utgår därför 
från att kommunen som arbetsgivare skall erbjuda heltidstjänster till de medarbetare som så önskar. 
 
Folkpartiet vill: 
 
-   att näringslivet skall få verka i en stabil struktur med tydliga och förutsägbara spelregler 
-   att alla anställda i kommunen som så önskar skall erbjudas heltidstjänster 
 
 
TILLVÄXT OCH ENTREPRENÖRSKAP 
 
Goda förutsättningar för företagande 
 
Ett väl fungerande näringsliv är viktigt för kommunens tillväxt och en förutsättning för att kommunen 
på sikt skall klara sina åtaganden inom den sociala välfärdssektorn. Folkpartiet vill stödja redan etable-
rade företag med fortsatt god service via kommunens näringslivskontor. Förutsättningarna för att starta 
nya företag måste förbättras. Kommunen skall ha en god beredskap att tillhandahålla såväl lokaler för 
företagande som tomtmark för företagsetableringar. Inte minst småföretagen, som svarar för en mycket 
stor andel av tillväxten inom kommunens näringsliv är, enligt folkpartiet, i särskilt behov av en välfun-
gerande kommunal basservice. 
 
Entreprenörskap 
 
Vi behöver fler människor som vill starta och driva företag. Attityder till entreprenörskap och företa-
gande formas av kunskap och praktisk erfarenhet. Tidiga och konkreta kontakter mellan skola och fö-
retagande är en nyckelfråga för detta. Samverkan med arbetslivet måste ske i anpassade former från 
förskola till vuxenutbildning. 
 
Det handlar i hög grad om att ha förhållningssätt, lärprocesser och arbetsmetoder som bidrar till att öka 
förmågan hos unga och vuxna att kunna finna de rätta utbildningsvägarna som leder till arbete och 
dessutom bli företagsamma i framtiden. 
 
Jämställdhet i arbetslivet 
 
En stor del av kommunens kvinnor arbetar inom vård och omsorg där det, till skillnad från de flesta 
mansdominerade sektorerna, finns få eller inga alternativa arbetsgivare. Folkpartiet ser det som ange-
läget att öka valfriheten för både arbetstagare och vårdtagare genom att främja alternativa driftsformer 
inom vård och omsorg. Det är viktigt att stimulera lokalt företagande även inom vård och omsorg och 
folkpartiet anser därför att utbildning av möjliga företagare inom vård och omsorg är extra angeläget. 



 
Rekrytering 
 
För att kunna ha ett väl fungerande näringsliv krävs att företagen kan rekrytera medarbetare med rätt 
utbildning och kompetens. Kommunen bör därför aktivt medverka tillsammans med näringslivets före-
trädare att rekrytering av nyckelpersoner till näringslivet underlättas genom att erbjuda kringtjänster 
för medflyttande, boende etc.  
 
Folkpartiet vill: 
 
-    stödja redan etablerade företag med fortsatt god service genom kommunens näringslivskontor 
-    att fler människor startar och driver företag 
-   öka valfriheten för både arbetstagare och vårdtagare genom att främja alternativa driftsformer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kapitel 4 MER TRYGGHET 
 
HÄLSA, VÅRD OCH OMSORG 
 
Verksamheterna inom vård och omsorg är högt prioriterade inom folkpartiet. Ett samhälle utan värdig 
vård och omsorg av sina äldre, funktionshindrade och övriga utsatta grupper är ett kallt samhälle. 
 



Folkpartiet värnar om den goda omsorg som idag finns i Ulricehamns kommun och arbetar för att till-
räckliga resurser finns för att bibehålla och utveckla denna vårdnivå.  
 
Äldreomsorg 
 
De flesta äldre vill bo kvar i sin bostad så länge som möjligt. En förutsättning för detta är hemtjänsten 
kan ge den vård och omsorg som krävs för ett tryggt och värdigt boende. Det är viktigt att hemtjänsten 
stöds av en bra hemsjukvård, möjligheter till rehabilitering och tillgång till växelvård/korttidsboende. 
Folkpartiet vill att ytterligare satsningar sker inom dessa områden. Väl fungerande vårdkedjor mellan 
den kommunala äldreomsorgen och regionens hälso- och sjukvård är en förutsättning för att vårdtaga-
ren skall känna trygghet när behovet av vård och omsorg är en förutsättning för att klara den dagliga 
livsföringen.  
 
Det är viktigt att ”det friska åldrandet” uppmärksammas och folkpartiet vill öka samverkan med och 
stödet till frivilligorganisationerna t.ex. genom volontärverksamhet. ”Det friska åldrandet” stöds också 
av mer friskvårdsinsatser inte minst i form av utevistelser, välsmakande mat, kulturella och social akti-
viteter. 
 
Anhörigas arbete inom äldreomsorgen är en stor och viktig del som folkpartiet anser måste utvecklas 
och stödjas.    
. 
Folkpartiet är för ökad valfrihet och vill verka för fler alternativ inom vården. Detta skapar en positiv 
utveckling för verksamheterna genom stimulans till förnyelse. Folkpartiet vill utöka dagens kundvals-
modell med möjligheter till personalkooperativa / privata driftformer som alternativ till den kommuna-
la hemtjänsten.  
 
Det är en stor efterfrågan på seniorboenden av den typ som Kullen i Ulricehamn representerar. För att 
öka valfriheten för de äldre vill folkpartiet att kommunen stöder olika aktörer som verkar för att till-
skapa liknande boenden. En av dessa aktörer bör vara det kommunala bostadsbolaget STUBO. 
 
Missbruk 
 
Arbetet med att minska missbruk av alkohol och andra droger måste bedrivas kontinuerligt och mål-
medvetet. Särskilt viktigt är det att hindra unga människor att komma in i ett drogberoende. Förebyg-
gande insatser i olika former samt information och samverkan med föräldrar är mycket viktiga inslag 
för att bryta det ökande drogmissbruket. Det är viktigt med samverkan mellan olika förvaltningar och 
andra myndigheter för att på ett tidigt stadium upptäcka missförhållanden. 
   
Folkpartiet stöder den satsning som görs inom missbruksvården i form av öppenvård med stöd av bl.a. 
ungdoms- och missbruksboende på hemmaplan.      
 
Funktionshinder 
 
Människor med funktionshinder måste ges möjlighet att leva ett så innehållsrikt och aktivt liv som 
möjligt. Därför är det viktigt att kommunen på alla sätt ser till att anpassa miljöer och byggnader så att 
människor med någon form av funktionshinder till fullo kan förflytta sig och delta i samhällslivet. 
 
 
Folkpartiet vill: 
 
-    öka valfriheten och verka för fler alternativ inom vården 
-    skapa fler seniorboenden 
-    utveckla och stödja anhörigas arbete inom äldreomsorgen 
 



 
BOSTÄDER 
 
Ulricehamn erbjuder mycket goda förutsättningar för ett bra boende – inte minst för barnfamiljer. En 
aktiv marknadsföring av kommunen bland presumtiva kommuninvånare bidrar till en god kommunal 
tillväxt. 
 
Folkpartiet arbetar aktivt med att det ordnas bostadstomter med närhet till den förbättrade kommunika-
tionen till och från Ulricehamn. Åsunda Sjöstad är ett bra exempel på ett attraktivt boende som bör få 
efterföljare. Folkpartiet arbetar också för att det byggs bostäder med olika storlek för livets olika situa-
tioner. Äldres behov av s.k. seniorbostäder behöver särskilt uppmärksammas. 
 
För folkpartiet är det centralt att var och en får en bostad anpassad till hans/hennes ekonomi och med 
en placering som underlättar resandet till arbete och nöje med kollektiva färdmedel.  
 
Folkpartiet vill: 
 
-   att Åsunda Sjöstad får efterföljare 
-   att äldres behov av seniorbostäder uppmärksammas 
 
 
MILJÖ 
 
En framgångsrik miljöpolitik kräver, enligt folkpartiet, att varje individ tar sitt ansvar. Informationen 
måste öka för att förbättra t.ex. källsorteringen och återvinningen av hushållsavfall. Att förstöra miljön 
är att förstöra möjligheterna för kommande generationers liv. 
 
Förutsättningarna för att nå en hållbar utveckling måste förbättras i den kommunala planeringen. I 
samband med beredning av ärenden skall därför, enligt folkpartiet, en miljökonsekvensutredning göras 
i syfte att klarlägga vilka effekter olika beslut får för miljön. 
 
Agenda 21 bygger på den i grunden liberala tanken att det är endast genom den enskilda människans 
engagemang och ansvarstagande som samhället på sikt kan klara av att nå ett långsiktigt ekologiskt 
samhälle. 
 
Energi 
 
Folkpartiet arbetar aktivt för att kommunens byggnader är föregångare när det gäller låg energiför-
brukning och därmed också låg miljöbelastning. Folkpartiet arbetar också för aktivt informationsarbete 
och stöd till fastighetsägare för övergång till inhemska bränslen. Ett aktivt informationsarbete för 
övergång till miljövänlig fjärrvärme är en kommunal angelägenhet. 
 
Folkpartiet vill att alla får en bostad med god inomhusmiljö till låg kostnad. 
 
 
 
Folkpartiet vill: 
 
-    öka informationen för att förbättra källsorteringen och återvinningen av hushållsavfall 
-    att i beredningen av ärenden skall en miljökonsekvensutredning ingå 
-    öka informationen och stödet till fastighetsägare som vill övergå till inhemska bränslen 
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TELEFONNUMMER OCH WEBB-ADRESSER 
 
 
HÄR NÅR DU OSS 
 
 
Folkpartiet Ulricehamn. 
 
Telefon: 070-209 70 45 ( Ordf.) 
 
Expedition 033-12 13 50 
 
www.folkpartiet.se/ulricehamn 
 
E-post: ulricehamn@folkpartiet.se 
 
 
 
 
Folkpartiets valinformation 
 
Telefon: 020-53 53 53 
 
www.folkpartiet.se 
 
 
 
 
 
Gärna gruppbilden på alla i Ulricehamn 
 
 


